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54187 1998Alphorngruppe Allschwil 0 Christen Markus, Reservoirweg 27, 4123 Allschwil 061 481 88 45

mchristensan@vtxmail.ch

87775 0Alphorngruppe Edelweyss Alpnach 2015 Scheuber Hans, Steinmattli 5, 6055 Alpnach Dorf 041 670 23 70

hansscheuber@hotmail.com

86300 0Alphorngruppe Uri Altdorf 0 Furger Thomas, Kirchgasse 14, 6472 Erstfeld 041 880 03 39

thomas.furger@ur.ch

87782 0Alphorngruppe Grüäss us Üri Altdorf UR 2015 Gisler Regula, Haldensteinstrasse 14, 6467 Schattdorf 041 980 19 38

restadelmann@bluewin.ch

55029 2009Alphorn Trio Echo vom Spalentor Basel 2009 Seibert Christoph, Clarahofweg 14, 4058 Basel 061 222 22 88

christoph.seibert@baseltattoo.ch

73285 2018Groupe de cor des Alpes Les cors du Val de l Belfaux FR 2014 Cerf Clarisse, Impasse du Ferrajoz 3, 1757 Noréaz 079 275 53 25

clarisse.cerf@bluewin.ch

55445 0Alphorngruppe Echo vom Jura Bettlach 2012 Bauriedl Ruedi, Kastelsweg 3, 2544 Bettlach 032 645 27 09

Ruedi.Bauriedl@gmx.ch

22292 2018Alphorngruppe Mittagsfluh Boltigen 2018 Eschler Daniela, Weissenbach, 3766 Boltigen

fam.eschler-gfeller@bluewin.ch

72546 2009Alphorngruppe Bösingen Bösingen 2009 Zollet Armin, Unterbösingenstrasse 28, 3178 Bösingen 031 747 76 88

a.zollet@sensemail.ch

72177 2003Alphorngruppe Deutschfreiburg Bösingen 2003 Zollet Armin, Unterbösingenstrasse 28, 3178 Bösingen 031 747 76 88

a.zollet@sensemail.ch

72175 2003Alphorngruppe übere Schüffenesee Bösingen 2003 Zollet Armin, Unterbösingenstrasse 28, 3178 Bösingen 031 747 76 88

a.zollet@sensemail.ch

72176 2003Groupe de cor des alpes Echo de la Gruyère Bouloz 2003 Guisolan Charly, Route de Monterban 45, 1623 Semsales 026 918 54 31

mirella.saudan@gmail.com

20700 2007Alphorngruppe Jungfrau Brienz 2007 Amacher Peter, Dorfstrasse 11, 3858 Hofstetten 033 951 19 21

amacher.folklore@quicknet.ch

54970 2008Alphorngruppe Wasserschloss Brugg 2008 Diriwächter Andres, Mattrain 7, 5502 Hunzenschwil 062 897 29 34

andres.diriwaechter@gmx.ch
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72547 1987L'Echo des Vanils Bulle 1987 Tissot Jean-Bernard, Rue Pierre-Alex 14, 1630 Bulle 079 471 84 61

tissotjb@bluewin.ch

72911 2011Groupe de cor des alpes L'Echo de la Tzoum Bulle FR 2011 Tissot Jean-Bernard, Rue Pierre-Alex 14, 1630 Bulle 079 471 84 61

tissotjb@bluewin.ch

55832 0Alphorngruppe Am Waldrand Buus 2014 Steinhauer Verena, Eckrainweg 5, 4463 Buus 061 843 14 15

vrenisteinhauer@sunrise.ch

39016 0Alphorngruppe Arcas Chur 0 Kneubühler Bruno, Tulpenweg 7, 7000 Chur 081 284 12 14

bruno.kneubuehler@gmx.ch

73048 2015Groupe de cors des 
alpes

Les Cors de la Fara Courtepin 2015 Roche Jean-Francois, Impasse du Tilleul 9, 1784 Wallenried 026 684 32 45

jean-francois.roche@bluewin.ch

73044 2015Alphorngruppe Les Sonneurs de Sa Cran-Gevrier 2015 Novel René, 890 G Route du Praz, 74370 Les Ollières

rene.novel@orange.fr

82548 0Alphorngruppe Dagmersellen Dagmersellen 0 Felder Andrea, Spittelgasse 8, 6130 Willisau 062 752 55 65

felder.andrea@bluewin.ch

38226 0Alphorners Davos-
Klosters

Davos Platz 0 Rageth Christoph, Börtjistrasse 18a, 7260 Davos Dorf 081 416 17 91

chr.rageth@gmx.ch

54856 2Alphorngruppe Jörgliflueh Densbüren 2006 Weber Daniel, Egg 6, 5026 Densbüren 062 878 14 61

38915 0Alphornbläser Grischuna Domat/Ems 0 Dürst Erwin, Via Nova 96, 7013 Domat/Ems 081 633 29 31

erwin.duerst@bluewin.ch

87783 0Alphorngruppe Edelspön Ebikon 2015 Ruppli Fabian, Nielsenstrasse 18, 6033 Buchrain 041 440 40 22

fruppli@bossard.com

85592 0Alphorngruppe Santenberg Egolzwil Egolzwil 2010 Ramseier Erika, Ausserdorf 44, 6218 Ettiswil 041 980 34 06

erika.ramseier@hotmail.ch

87375 0Büchelgruppe s'Büchel sixpack Egolzwil 0 Kurmann Xaver, Gerbefeld 14, 6246 Altishofen 062 756 02 28

kurmann.allround@bluewin.ch

87698 0Alphorngruppe Echo vom Spannort Engelberg 0 Röthlin-Beng Danny, Titlisstrasse 2, 6390 Engelberg 041 369 85 83

d.roethlin@arch-shb.ch
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38202 0Alphornbläser vom Tannenberg Engelburg 0 Ochsner Philipp, Heimat, 9032 Engelburg 071 277 77 67

info@metallround.ch

82543 0Alphornbläser Fahnenschwing.-Ver Erstfeld 0 Gisler Konrad, Haldensteinstrasse14, 6467 Schattdorf

urnerfahne@bluewin.ch

84815 1998Alphorngruppe Seetal Eschenbach LU 1993 Blum Josef, Hubenfeld 12, 6274 Eschenbach LU 041 448 01 45

fam.blum@bluewin.ch

86721 0Büchelgruppe Amt Entlebuch Escholzmatt 0 Studer Hermann, Schürli, 6182 Escholzmatt 041 486 16 46

72646 2009Alphorngruppe Echo des Montagne Fétigny 2009 Burkhard Kurt, Impasse Sus Sémoret 7, 1532 Fétigny 026 470 08 31

burkhard.k@bluewin.ch

38355 0Alphorngruppe Flims Flims Dorf 0 Richner Gisela, Val Sulé 9, 7017 Flims Dorf 081 911 54 50

gila@flims.ch

38364 0Alphorngruppe Jöüri Flums 2015 Hartmann Remo, Unterdorfstrasse 3, 8892 Berschis 081 733 26 60

remo.hartmann@gmail.com

22299 2014Alphorngruppe Frutigland Frutigen 2014 Schneider Martin, Achern 3 A, 3714 Frutigen 033 671 58 69

msf71@bluewin.ch

86303 0Schwyzer Büchelchörli Goldau 0 Imlig Armin Josef, Rosenweg 3, 6410 Goldau 041 855 37 03

armin.imlig@zsjv.ch

86302 0Alphorngruppe Rigi-Mythen Goldau 0 Baggenstos Josef, Seestrasse 24, 6424 Lauerz

jobag@gmx.ch

36995 0Alphornbläservereinigun
g

Fürstenland Gossau Gossau SG 0 Braun Erich, Moggenstrasse 2, 8595 Altnau 071 695 12 73

erurbra@gmx.ch

19188 2007Alphorngruppe Gstaad Gstaad 2007 Karnusian Stefan A., Bahnhofstrasse 20, 3777 Saanenmöser 033 744 05 85

karnusian@gstaad.ch

19187 2003Alphornbläsergruppe Rockzipfel Gwatt 2000 Weber Gerda, Asterweg 3, 3661 Uetendorf 033 345 52 32

hgweber@gmx.ch

36992 0Alphorngruppe Säuliamt und Reppi Hedingen 0 Metzger Hanspeter, Bluemwis 1, 8165 Schleinikon 044 817 25 36

hpmetzger@bluewin.ch

18838 2002Alphornbläsergruppe Ahorn Heimisbach 1990 Meister Niklaus, Sunnhaule, 3453 Heimisbach 034 431 19 83

n.meister@trachselwald.ch
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19000 2002Alphornbläsergruppe Oberaargau Herzogenbuchsee 1974 Niederberger Fredy, Kleestrasse 2, 3429 Hellsau 062 968 11 06

fredyniederberger@gmx.ch

86304 0Büchelgruppe Winkelried Hildisrieden 0

37556 0Alphorngruppe Chrystal Horgen 0 Holdener Urs, Rinderplätzstrasse 5, 8846 Willerzell 055 535 73 74

urs@holdener.ch

38634 0Alphorngruppe Muntanialas Ilanz 0 Richner Gisela, Val Sulé 9, 7017 Flims Dorf 081 911 54 50

gila@flims.ch

88590 0Alphorngruppe Alphorngruppe Brön Inwil 2014 Ineichen Hugo, Schützenmatt 1, 6034 Inwil 041 448 30 87

hugo_ineichen@outlook.com

37572 0Alphornbläsergruppe Alphorngruppe Züril Kloten 0 Schenk Hansruedi, Lochäckerstrasse 35, 8302 Kloten 044 813 34 17

hrschenk@bluewin.ch

35983 0Alphorngruppe Swissair Kloten 0 Schenk Hansruedi, Lochäckerstrasse 35, 8302 Kloten 044 813 34 17

hrschenk@bluewin.ch

36994 0Alphornbläser der 
Jodlergruppe

SWISSAIR Kloten 0 Schenk Hansruedi, Lochäckerstrasse 35, 8302 Kloten 044 813 34 17

hrschenk@bluewin.ch

88376 0Kleinformation 
Alphornvereinig. Pilatus

Kriens 0 Dahinden Josef, Bergstrasse 63, 6010 Kriens 041 310 94 23

josefdahinden@bluewin.ch

82556 0Alphornvereinigung Pilatus Kriens Kriens 0

82547 2008Alphornbläser u. Fahnenschwinger Küssnacht am Rigi 1979 Diener Matthias, Lehenmattweg 3, 6405 Immensee 041 850 69 33

matthiasdiener@hotmail.com

72636 2010Alphorngruppe Echo des Chalets L'Abbaye 2008 Berney Michel, Groenroux 2, 1344 L'Abbaye 079 666 29 45

michel.berney@netplus.ch

35982 0Alphorngruppe Albisblick Langnau am Albis 0 Kälin Peter, Langmoosstrasse 50, 8135 Langnau am Albis

p.kaelin@albisblick.ch

54190 0Alphorngruppe Thierstein-Laufental Laufen 1987 Bucher Urs, Delsbergerstrasse 40, 4242 Laufen

physiobucher@bluewin.ch
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54636 2005Alphorngruppe Laupersdorf 2005 Baumann Peter, Piazza Crescendo 600, PF 4, 4712 Laupersdorf 062 391 54 54

baumann.peter@bluewin.ch

73296 2018Groupe de cor des alpes Echo des Tourbière Le Locle 2018 Lambercier Patrick, Rue des Fougères 20, 2400 Le Locle 032 931 01 08

fam.lambercier@bluewin.ch

73060 2015Alphorngruppe Les Toumettes Le Mont-Pèlerin 2015 Genton Aude, En Courneaux, 1801 Le Mont-Pèlerin 079 286 16 01

aude.genton@bluewin.ch

86343 2007Gruppo Ticinese Corno delle Alpi Locarno 1999 De Bernardis Sandro, Vicolo Torretta 7, 6596 Gordola 091 745 17 66

sadebea@gmail.ch

55826 0Alphorngruppe Geissflue Lommiswil 2016 Gimmel Daniela, Känelmosstrasse 31, 4514 Lommiswil 062 530 10 45

gimmeldaniela@gmail.com

38659 0Büchelgruppe Sonnenberg Lustdorf 0 Schnyder Fredy, Homberg, 8512 Lustdorf 052 376 31 27

f.schnyder46@gmx.ch

38655 0Alphorngruppe Sonnenberg Lustdorf 0 Schnyder Fredy, Homberg, 8512 Lustdorf 052 376 31 27

f.schnyder46@gmx.ch

86720 0Alphorngruppe Alphornfrönde vom Luzern 2009 Pleisch Reto, Rösslimatte 41, 6005 Luzern 041 320 06 49

reto.pleisch@ch.schindler.com

19186 0Alphornbläsergruppe Seeland Lyss 0 Oesch Robert, Bernstrasse 60, 3250 Lyss 032 384 49 64

r.b.oesch@bluewin.ch

54489 0Alphorngruppe Magden 2004 Manser Urs, Ziegelweg 8, 4312 Magden 061 841 25 27

urs.manser@bluewin.ch

72229 2004Alphorngruppe Echo de Caipirinha Montreux 2004 Wüthrich Urs Roland, 6, chemin des Facteurs, 1870 Monthey 024 470 57 66

urs-roland@bluewin.ch

73297 2018Groupe de cor des alpes Petit ensemble de l' Montreux 2018 Grobéty Marc-Henri, Chemin des Roches 30, 1066 Epalinges 079 672 18 07

mhgrobety@bluewin.ch

86305 0Alphorngruppe Frauenschüehli Morgarten 0 Röllin Martha, Hasleren 4, 6315 Morgarten

mr.roellin@datazug.ch

39204 0Alphornbläsergruppe Alphorntrio Mühlrüti Mühlrüti 0 Hollenstein Johann, Sonnenbergstrasse 22, 9613 Mühlrüti

johann.hollenstein@thurweb.ch

72977 2015Alphorngruppe Echo vom Distelsee Münster VS 2014 Imoberdorf Nadja, Furkastrasse 52, 3988 Ulrichen 079 772 71 25

nadja.imoberdorf@gmx.ch
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54189 0Alphorngruppe Alphornensemble 2 Murgenthal 2000

87553 0Alphorngruppe Alphornträume Nebikon 2013 Schwab Fredy, Stöckliackerweg 7, 4800 Zofingen 062 752 01 80

fredy.schwab@bluewin.ch

72994 2015Alphorngruppe Nendaz VS 2015 Devènes Gérard, Chemin du Ronti 63, 1996 Fey (Nendaz) 027 306 40 09

gerard.devenes@gmail.com

54893 0Alphorngruppe Reussblick Neuenhof 2002 Matt Hans, Güterstrasse 8, 5432 Neuenhof 056 406 51 01

mattglanz@bluewin.ch

56070 2019Alphorngruppe Nome hüt Niederönz 2019 Rindisbacher Hans, Oberfeldweg 8, 3362 Niederönz 062 961 53 08

hans.rindisbacher@gawnet.ch

55085 2006Alphorngruppe Enzian Nuglar 2009 Blättler Alois, Jurastrasse 6, 4412 Nuglar 061 911 14 87

blattlus@gmx.ch

37587 0Büchelchörli Stärnefüfi Oberuzwil 0 Ghirlanda Urs, Auwies 11, 9242 Oberuzwil 071 951 79 90

urs.ghirlanda@sg.ch

54538 0Alphornbläsergruppe Schlossruef Oensingen 2004 Brotschi Peter, Brügglisackerweg 16, 4704 Niederbipp 032 633 12 82

peter.brotschi@bluewin.ch

19181 2002Alphornbläsergruppe Aarelouf Port 2002 Schnegg Albert, Gummenstrasse 19, 2562 Port 032 331 54 17

a.schnegg@gmx.ch

88369 0fron genossami 
gundoldingen

Rain 0 Hurni Bruno, Gääli 28, 6026 Rain 041 458 10 08

bruno-hurni@bluewin.ch

82546 2008Alphornbläser- Vereinigung Luzern Rothenburg 1982 Bolzern Gabriela, Eschenbachstrasse 57b, 6023 Rothenburg 041 282 22 66

gabriela.bolzern@bluewin.ch

73065 0Groupe de cors des 
alpes

Echo du Château Rue 0

21513 2012Alphorngruppe Aberot Rüschegg-Heubach 2011 Tschirren Marianne, Hübeli-Löhrstrasse 120, 3145 Niederscherli 031 849 16 08

walter-mariann.tschirren@bluewin.ch

72442 2008Alphorngruppe Freunde vom Gletsc Saas Fee 2008 Supersaxo Christoph, Untere Dorfstrasse 36, 3906 Saas-Fee 027 957 22 85

supibeck@bluewin.ch
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88068 0Obwaldner As-Alphorngruppe Sachseln 0 von Moos Lukas, Brüggistrasse 8, 6072 Sachseln 041 660 08 79

lukas.von.moos@bluewin.ch

19183 2002Emmentalische Alphornbläservereini Schüpbach 1921 Scheidegger Ernst, Bernstrasse 113, 3400 Burgdorf

82544 0Alphorngruppe Amt Entlebuch Schüpfheim 1942 Zihlmann-Windlin Firmin, Tellenbachschwändi, 6170 Schüpfheim

firmin-zihlmann@bluewin.ch

87989 0Alphorngruppe Schüpfe Schüpfheim 0 Zihlmann Urs, Chlosterbüel 19, 6170 Schüpfheim 041 484 32 83

u.zihlmann@bluewin.ch

22975 2017Alphorngruppe Niesengruess Schwarzenegg 2012 Schranz Beat, Kreuzweg 113, 3616 Schwarzenegg

d.schranz@bluewin.ch

87996 0Alphorngruppe March Siebnen 0 Dobler Robert, Achernstrasse 5, 8854 Siebnen 055 440 20 85

heidi.dobler@bluewin.ch

87374 0Alphorngruppe Toschtelgruess Siebnen 0 Züger Franz-Josef, Unterer Brunnen 8, 8855 Wangen SZ 055 440 92 61

f.s.zueger@bluewin.ch

56064 2019Alphorn-Trio Solothurn 2019 Blaser Ueli, Besenvalstrasse 77, 4500 Solothurn 032 625 81 61

ueli.blaser@wwbarch.ch

55977 2018Alphornquartett Solothurn 2018 Blaser Ueli, Besenvalstrasse 77, 4500 Solothurn 032 625 81 61

ueli.blaser@wwbarch.ch

54491 0Alphorngruppe Solothurn Solothurn 2004 Blaser Ueli, Besenvalstrasse 77, 4500 Solothurn 032 625 81 61

ueli.blaser@wwbarch.ch

73307 2018Groupe de cor des Alpes Alphorntrio de la Ber St-Aubin-Sauges 1992 Ginggen Patrick, Rue du Rafour 23, 2024 St-Aubin-Sauges 079 310 48 46

patrick.ginggen@ne.ch

38594 0Alphorngruppe Sunatibas Postabial Sumvitg 0 Decurtins Olivia, Quadras 2D, 7175 Sumvitg 081 943 14 64

oliviadecurtins@hotmail.com

72970 2013Alphorngruppe Alphornklänge Sens Tafers 2013 Schnarrenberger Hugo, Schwarzseestrasse 45, 1712 Tafers 026 494 25 09

hugo.schnarrenberger@bluewin.ch

72435 2007Büchelchörli Dütschfryburg Tentlingen 2007 Gilli Alois, Tannenweg 8, 1734 Tentlingen 026 418 18 89

alois.gilli@gmx.ch

72178 2003Alphorngruppe Röschtigrabe Tentlingen 1999 Kolly Gilbert, Uf em Bärg 8, 1734 Tentlingen 026 418 05 30

info@music-man.ch
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73061 0Alphorngruppe uverschämt Termen 0 Roten Carmen, Kirchweg 7, 3912 Termen 079 664 49 62

rotenc@hotmail.com

19190 2002Alphornbläsergruppe Thun 1995 Klausener Stefan, Dornhaldestrasse 74, 3627 Heimberg 033 437 32 87

stefan.klausener@sunrise.ch

20884 2015Alphornbläsergruppe Echo vom Stockhor Thun 2009 Glaus Willy, Güetitalweg 6, 3705 Faulensee 032 654 13 16

info@alphornbau-thunersee.ch

19180 2003Alphornbläsergruppe Alte Aare Seeland Twann 1997 Steiner Bruno, Chros 6, 2513 Twann 032 315 17 82

bsteinertwann@bluewin.ch

72561 2009Alphorngruppe Bietschhorn Unterbäch 2009 Vogel Daniel, Gymnasiallehrer, 3944 Unterbäch VS 027 934 24 88

daniel@unterbaech.ch

72179 2003Alphorngruppe Oberwalliser Alphor Unterbäch (VS) 2003 Vogel Daniel, Gymnasiallehrer, 3944 Unterbäch VS 027 934 24 88

daniel@unterbaech.ch

38161 0Alphorngruppe Oberuster Uster 2012 Krebser Karl-Heinz, In Lampitzäckern 60, 8305 Dietlikon 044 834 14 78

krebser@glattnet.ch

35196 0Alphorngruppe Uster Uster 0 Bucheli-Gehriger Reto, Gibelstrasse 3, 8607 Aathal-Seegräben

juhu7.re@bluewin.ch

23082 2018Alphorngruppe Fernweh Vinelz 2018 Mutti Theodor, Mattenweg 45, 3234 Vinelz 032 338 10 24

theo.mutti@bluewin.ch

86306 0Alphorngruppe Echo vo dä Bäreneg Walchwil 0 Hürlimann-Iten Franz, Hintermettlen 18, 6318 Walchwil

werkhof@walchwil.ch

88544 0Alphorngruppe Alphorngruppe BST Wiggen 0 Bucher Hanspeter, Ramsern 1, 6192 Wiggen 041 486 24 56

bucher.hanspeter@gmx.ch

86307 0Alphornfründe Willisau 0 Wisler Hansjörg, Grabenweg 1, 6130 Willisau 041 970 38 13

info@wisler-willisau.ch

35984 0Alphorngruppe Mörsburg Winterthur 0 Schellenberg Rudolf, Möttelistrasse 32, 8400 Winterthur 052 233 34 30

schellenberg@alphornklang.ch

87552 0Alphorngruppe Alphornfrönde am R Wolhusen 0 Fleischlin Stefan, St. Anna 2, 6204 Sempach 041 460 03 18

stefan.fleischlin@bluewin.ch

72873 2012Alphorngruppe Cor des Alpes du N Yverdon 2012 Girod David, Rue des Fleurettes 20, 1400 Yverdon-les-Bains 079 548 29 12

david.girod@bluewin.ch
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82559 0Zuger Alphornbläservereini Zug 1990 Windlin Dominik, Obere Rainstrasse 17, 6345 Neuheim

dominik@windlin.info

37579 0Alphorngruppe Gruss 
von Zürich

Zürich 0 Furrer Karl, Binzmühlestrasse 220, 8046 Zürich 044 371 49 96

ukfurrer@bluewin.ch

36997 0Alphornbläser-
Vereinigung

Zürich-Stadt Zürich 0 Büchel Alfons, Ausserdorfstrasse 12f, 8052 Zürich

a.buechel@bluewin.ch

GJ = Gründungsjahr, EJ = Eintrittsjahr, FJ = frühere Jahre
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